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Öz. Bu araştırmada okul psikolojik danışmanlarının “mutluluk” kavramına ilişkin bilişsel 
kurgularının belirlenmesi amaçlanmıştır. Araştırmanın odağı, kişide var olanı ortaya 
çıkarmak olduğundan nitel araştırma yöntemlerinden fenomenolojik desen kullanılmıştır. 
Veriler, çalışma grubundan yapılandırılmış görüşme tekniklerinden biri olan “Repertory Grid 
Formu” ile elde edilmiştir. Verilerin çözümlenmesi sonucunda katılımcılara ait 5 adet farklı 
bilişsel kurgu grubu oluşturulmuştur (“Aile”, “Başarı ve Ekonomik Durumla İlişkili Faktörler”, 
“Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler”, “Aşk, Sevgi ve Sosyal İlişkiler” ve “Eğlence Aktiviteleri ve 
Bir Hobiye Sahip Olma”). Elde edilen bulgulardan oluşturulan bilişsel kurguların önem 
derecesi dikkate alındığında kadın ve erkek okul psikolojik danışmanlarının mutluluk 
kavramına ilişkin ilk kurguları aynı olurken diğer bilişsel kurgular farklılık göstermiştir. 
Kadın ve erkek okul psikolojik danışmanlarının mutluluğa ilişkin ilk bilişsel kurguları “Aile” 
olurken bu bilişsel kurgu grubundan sonra yer alan dört bilişsel kurgu grupları 
farklılaşmaktadır. Elde edilen bulgular benzer araştırma sonuçları ve alanyazın kapsamında 
tartışılmış, uygulayıcı ve araştırmacılara öneriler sunulmuştur. 
 
Anahtar Kelimeler. psikolojik danışman, mutluluk, bilişsel kurgu, repertory grid 
 

Abstract. In this study, it was aimed to determine the cognitive constructs of school 
psychological counselors regarding the concept of "happiness". As the focus of the research is 
to reveal what exists in the person, phenomenological design, one of the qualitative research 
methods, was used. The data obtained from the study group were collected with the 
"Repertory Grid Form", which is one of the structured interview techniques. At the end of the 
analysis of the data, 5 different cognitive construct groups belonging to the participants were 
formed (“Family”, “Factors Associated with Success and Economic Status”, “Health, Peace and 
Spiritual Satisfaction”, “Love, Affection and Social Relationships” and “Entertainment 
Activities and Having a Hobby”). Considering the importance of the cognitive constructs 
formed from the findings obtained, the initial constructs of the male and female school 
counselors regarding the concept of happiness were the same, while the other cognitive 
constructs differed. While the first cognitive constructs of male and female school counselors 
regarding happiness are “Family”, the four cognitive construct groups that take place after 
this cognitive construct group differ. The findings were discussed within the scope of similar 
research results and the literature, and suggestions were presented to practitioners and 
researchers. 
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Milli Eğitim Bakanlığı, okul psikolojik danıĢmanlarını, üniversitelerin eğitimde 
psikolojik hizmetler, rehberlik ve psikolojik danıĢmanlık ya da bu alana denk bir 
lisans programından mezun olan personel olarak tanımlamıĢtır (Milli Eğitim 
Bakanlığı [MEB], 2020). Üniversitelerin rehberlik ve psikolojik danıĢmanlık 
lisans programlarından mezun olanlar, farklı alanlarda çalıĢsalar da ağırlıklı 
olarak okul psikolojik danıĢmanı olarak görev almaktadırlar (AktaĢ ve DemirtaĢ 
Zorbaz, 2018; Korkut, 2007; Özabacı, 2004; Pamuk ve Yıldırım, 2016). Eğitim 
sisteminin vazgeçilemez bileĢenlerinden olan okul psikolojik danıĢmanları; 
okullarda koruyucu, önleyici, iyileĢtirici ve geliĢtirici çalıĢmalar yapan ve bu 
alanda hizmetler yürüten uzmanlardır (Pamuk ve Yıldırım, 2016). Okullarda 
psikolojik danıĢma ve rehberlik hizmetlerini yürüten ve profesyonel yardım 
edici uzmanlar olarak görev yapan okul psikolojik danıĢmanlarının görev 
tanımları, rol ve sorumlulukları MEB tarafından net bir Ģekilde çizilmiĢtir 
(MEB, 2020).   

Okul psikolojik danıĢmanları kendilerine tanımlanan görev ve sorumlulukları 
yerine getirirken baĢta okul idaresi olmak üzere öğretmenler, öğrenciler, veliler 
ve diğer eğitim çalıĢanları ile iĢbirliği yapmak durumundadırlar (Korkut Owen 
ve Owen, 2008). Bu iĢ birliğinin temelinde öğrencilerin geliĢimlerini 
desteklemek önemli rol oynamaktadır (TaytaĢ ve Tanhan, 2021). Okul 
psikolojik danıĢmanlarının baĢlangıçta mesleki rehberlik ile baĢlayan görev ve 
sorumlulukları öğrencilerin akademik geliĢimi, bireyle psikolojik danıĢma, 
önleyici çalıĢmalar, sosyal adalete odaklanma gibi birçok konuyu da kapsamına 
alarak geniĢlemiĢtir (Gysbers ve Henderson, 2012). Okul psikolojik 
danıĢmanları, okulun misyonu kapsamında çocuk ve ergenlerin iyi oluĢlarına 
yardım etme, onları toplumla uyum halinde bireyler olarak geliĢtirmeye yardım 
eden güçlü kaynaklar olarak karĢımıza çıkmaktadır (Holman, Nelson ve Watts, 
2019). Öğrencilerin geliĢimlerini destekleyerek onların kendini 
gerçekleĢtirmelerine yardımcı olan psikolojik danıĢmanlar, hem görev ve 
sorumluluklarının kapsamı hem de bu görev ve sorumlulukları yerine getirirken 
iĢ birliği içinde oldukları kiĢiler bağlamında değerlendirildiğinde okul sisteminde 
kilit konumdadırlar (Tagay ve Çakar, 2017). Giderek karmaĢıklaĢan okul 
psikolojik danıĢmanlarının rolleri (Goodman-Scott vd., 2018) toplumu birçok 
yönden etkilediği düĢünülmektedir. Nitekim Cleveland ve Sink (2017), okul 
psikolojik danıĢmanlarının okul iklimini değiĢtirmede önemli bir rolünün 
olduğunu aktarmıĢtır. Bu noktada okul psikolojik danıĢmanlarının ruh sağlığı ve 
iyi oluĢlarında önemli belirleyicilerden olan mutluluk kavramına iliĢkin biliĢsel 
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kurguları önem arz etmektedir.  Nitekim Fowler ve Christakis (2008) kendisini 
mutlu hisseden bir bireyin etkileĢimde olduğu diğer bireylerin mutluluğuna 
katkı sunduğunu ortaya koymuĢlardır.  

GeçmiĢi insanlığın miladına uzanan mutluluk kavramı her ne kadar bilinmezlik 
içerse de (Oishi, Graham, Kesebir ve Galinha, 2013), insanın gündemini 
meĢgul etmeyi ve farklı disiplinler tarafından araĢtırılmaya değer bulunmuĢ bir 
kavram olarak karĢımıza çıkmaktadır. Fisher’e (2010) göre mutluluk akademik 
dünyada çok fazla kullanılan bir kavram değildir. Felsefeden dine, dinden 
sosyolojiye kadar birçok disipline konu olan mutluluk, psikolojide öznel iyi oluĢ 
olarak da adlandırılmaktadır (Diener, Napa Scollon ve Lucas, 2009). Acıdan 
kaçma, hazzı yaĢama gibi temel dürtülerle iliĢkisi olduğu düĢünülen bu kavram, 
bazen Ģans eseri elde edilen bir getiri (BaĢok DiĢ, 2018), bazen Tanrının 
hediyesi, bazen nihai amaç (Yalvaç Arıcı, 2020) bazen de temel bir ihtiyaç 
(Kırık ve Sönmez, 2017) olarak ele alınmıĢtır (Scoffham ve Barnes, 2011). Daha 
fazla araĢtırma ile psikolojide yer bulmaya baĢlayan mutluluk kavramı bazı 
karakteristik özellikler taĢır. Bu özellikler bireyin kendini değerlendirdiği bir 
öznel bakıĢ, pozitif duyguların negatif duygulara sayıca üstün olması ve yaĢamın 
farklı alanlarına iliĢkin doyumu içermektedir (Diener, 1984; Diener, 2000; 
Eryılmaz, 2009; Myers ve Deiner, 1995).  

Bireylerin, evlilik, iĢ ya da sosyal yaĢantılarından doyum alması ve pozitif 
duyguları negatif duygulara oranla daha fazla yaĢıyor olması onları “mutlu” 
olarak tanımlamak konusunda önemli ipuçları sağlasa da yapılan araĢtırmalarda 
mutluluğun birçok farklı tanımı ve kaynağının olduğunu göstermektedir. 
Çetinkaya (2006), mutluluğu, ansızın ya da beklendik bir olayın gerçekleĢmesi, 
olumsuz bir olayın etkisinin azalması ya da bireyin isteklerinin gerçekleĢmesine 
bağlı olarak değiĢen duygu durumu olarak tanımlamıĢtır. Bazı araĢtırmacılar ise 
mutluluğu, duygulanımdan daha geniĢ kapsamı bulunan ve yaĢamın diğer 
alanları ile iliĢkili olan ve iyi yaĢama kaynaklık eden bir kavram olarak ele 
almıĢlardır (Lyubomirsky, King ve Diener, 2005; Seligman, Steen, Park ve 
Peterson, 2005).  Mutluluğun tanımına iliĢkin bu farklı görüĢler ve mutluluğun 
öznel bir deneyim olarak değerlendirilmesi, kavramın bireylerin kavrama iliĢkin 
algıları ile yakından ilgili olduğunu ortaya koymaktadır. Nitekim Nettle (2005), 
insanların mutluluğunu ölçecek nesnel bir cihazın henüz geliĢtirilemediği doğal 
olarak bir insanı mutlu yapan Ģeyin ne olduğunu saptamak için onlara 
yönelteceğimiz soruların anlam kazandığını belirtmiĢtir. Bu noktada bireylerin 
zihinlerinde tanımladıkları mutluluk kavramına bir kalıp biçmekten çok 
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bireylerin mutluluğa iliĢkin algılarını ifade eden biliĢsel kurguları önem 
kazanmaktadır.  

Bireyin belli bir kavrama iliĢkin biliĢsel yapılarını tanımlamak için biliĢsel 
kurgular kavramı kullanılmaktadır. BiliĢsel kurgular, George Kelly’in (1955) 
KiĢisel Yapı psikolojisine (personal construct psychology) dayanmaktadır.  Bu 
teoride insan duygu ve davranıĢlarının neler tarafından tetiklendiğini anlamak 
ve yorumlamak esas olarak alınmıĢtır. Kelly bireylerin kendi hayatlarında uzman 
olduklarını, olayları ve çevreyi anlamlandırmak için oluĢturdukları bakıĢ 
açılarıyla Ģekillenen biliĢsel yapılarını, kullandıklarını açıklamıĢtır (Marsden ve 
Littler 1998; Tan ve Hunter, 2002).  Her birey olgulara iliĢkin kendi algı 
sistemini kullandığından bireylerin olgulara iliĢkin biliĢsel yapıları önem kazanır. 
Kelly (1955), bireyin deneyimlerini kendi cümleleri ile tanımlanmasının 
önemine vurgu yapar. Bu açıdan bakıldığında biliĢsel yapılar bireylerin olgulara 
nasıl yaklaĢtığını önemli ölçüde tahmin eder. 

Bireylerin deneyim ve sahip oldukları bilgiler doğrultusunda iç dünyalarında 
oluĢturdukları biliĢsel kurgularının günlük yaĢamlarını etkileyebilme durumu 
göz önüne alındığında; bireyin iyilik hali ile bağlantılı olan mutluluk kavramına 
iliĢkin katılımcıların sahip oldukları biliĢsel algıları belirlemek önem arz 
etmektedir. Ayrıca mutluluk kavramına iliĢkin elde edilecek biliĢsel kurgularda, 
toplumsal yaĢamda bireyin hem kendisi ile hem de etkileĢimde bulunduğu 
çevresi ile olan iliĢkisinde hangi psikolojik etkenlerin etkili olduğunun tespit 
edilmesi noktasında yararı olacağı düĢünülen doğrudan veya dolaylı veriler 
sağlayacağı düĢünülmektedir. Bu açıklamalar doğrultusunda psikolojik 
danıĢmanların mutluluk kavramına iliĢkin sahip oldukları biliĢsel kurguların 
belirlenmesi bu çalıĢmanın amacını oluĢturmaktadır. Bu amaç ile birlikte 
aĢağıda yer alan sorulara cevap aranmıĢtır. 

Katılımcıların; 

1. Mutluluğa iliĢkin biliĢsel kurgu grupları nelerdir? 
2. Cinsiyet değiĢkenine göre mutluluğa iliĢkin biliĢsel kurgu grupları 

nelerdir? 
3. Mutluluğa iliĢkin görece önemli gördükleri biliĢsel kurgu grupları 

nelerdir? 
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YÖNTEM 

Bu çalıĢma nitel bir çalıĢmadır. Nitel araĢtırmalar, insanların yaĢantılarını nasıl 
yorumladıklarını, dünyayı nasıl Ģekillendirdiklerini ve deneyimlerine nasıl 
anlamlar yüklediklerini anlamaya çalıĢan araĢtırmalardır (Merriam, 2013). 
AraĢtırmanın deseni ise fenomenolojik desendir. Fenomenolojik desen, bilinen 
bir olgunun derinlemesine araĢtırılmasını içerir. Bireylerin günlük hayatta 
farkında olduğu halde derinlemesine irdelemediği olgulara yüklediği anlamlara 
odaklanır (Creswell, 2018; Yıldırım ve ġimĢek, 2016). 

AraĢtırma Grubu 

AraĢtırma grubu, 2019-2020 eğitim öğretim yılında MuĢ Ġlinde bulunan devlet 
okullarında görev yapmakta olan okul psikolojik danıĢmanları içinde çalıĢmaya 
katılmaya gönüllü olan bireylerden oluĢmuĢtur. Örnekleme yöntemi olarak 
ölçüt örnekleme kullanılmıĢtır (Yıldırım ve ġimĢek, 2016). Katılımda bir temel 
ölçüt dikkate alınmıĢtır. Bu ölçüt “daha önce bir kez olsa bile mutluluk yaĢamıĢ 
olmak” ölçütüdür. AraĢtırmaya katılımda ifade edilen ölçütü yerine getiren 
katılımcılar arasından araĢtırmaya katılım için gönüllülük gösteren ve seçkisiz 
olarak belirlenen, 5 kadın ve 5 erkek olmak üzere toplamda 10 katılımcı, 
araĢtırmanın çalıĢma grubunu oluĢturmuĢtur. Katılımcıların sayısı araĢtırma 
kapsamında kullanılan Repertory Grid Tekniği kapsamında alan yazındaki 
öneriler dikkate alınarak belirlenmiĢtir (Rogers ve Ryals, 2007).  

Veri Toplama Araçları 

Repertory Grid Ölçme Formu. AraĢtırmada veriler basit Repertory Grid 
görüĢme tekniği ile toplanmıĢtır. RGF, Gömülü Kuramını (Grounded Theory) 
esas alınarak oluĢturulmuĢtur. Bu form Kelly’in (1955) KiĢisel Yapı teorisinin 
bir metodolojik uzantısı olup bireylerin dıĢ dünyayı algılamak için kullandıkları 
ve karar verme süreçlerinin ardında yatan biliĢsel yapıları baĢka bir deyiĢle 
biliĢsel haritaları tespit etmek için kullanılır (Morrison, 1990; Rogers ve Ryals, 
2007; Tanhan, 2018; Tan ve Hunter, 2002). RGF, uzun yıllar psikoterapi 
bağlamında bireylerin kiĢisel yapılarını dıĢsallaĢtırmak için kullanılmıĢtır (Niu ve 
Easterbrook, 2006).  

Önceleri sadece klinik çalıĢmalarda kullanılan bu teknik nitel araĢtırmacılarda 
sıklıkla kullanılmaya baĢlanmıĢtır (Rogers ve Ryals, 2007).  RGF, farklı 
aĢamaları içerir (Fransella, Bell ve Bannister, 2004). Yapılan analizlerle kiĢide 
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gömülü (gizli) olan biliĢsel kurgular araĢtırılır. Gömülü biliĢsel kurgular, 
bireylerin öznel deneyimleri ile yakından iliĢkilidir. Bu yüzden Repertory Grid 
tekniği uygulanırken, katılımcıların konuya iliĢkin en az bilgi düzeyine hâkim 
olması beklenir. Tablo 1’de araĢtırma da kullanılan form gösterilmiĢtir.  

 

Tablo 1. Repertory Grid GörüĢme Formu (RFG) 

Cinsiyetiniz  (   ) Kadın                      (   ) Erkek 

BiliĢsel Kurgular BiliĢsel Kurguların Puanlanması 
Toplam 

Puan 

S 

BiliĢsel 
Kurgular 
Mutluluk 
denildiğinizde 
aklınıza gelen 
kelimeleri sırayla 
yazınız 

Sıra 
Puan 

Değeri 

Mutluluk ile ilgili aklınıza gelen 
kelimeleri/kavramları lütfen sizin açınızdan 
önemini gösterecek biçimde 1 ile 10 arasında 
bir puan veriniz. 1 çok az önemli, 10 çok fazla 
önemli 

BiliĢsel 
kurgu 
puanını sıra 
değeri ile 
çarpınız 

1 Aile 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10x10=100 

2 Sevgili 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 9x10=90 

3 Çocuk 8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8x9=72 

4 Fedakârlık 7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 7x8=56 

5 Huzur 6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 6x10=60 

6 AĢk 5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 5x10=50 

7 Samimiyet 4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 4x8=32 

8 Sabır 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 3x5=15 

9 HoĢgörü 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 2x6=12 

10 Ġçgörü 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1x7=7 

Açıklamalar  

1. Lütfen formu nasıl dolduracağınıza emin olduktan sonra doldurunuz.  
2. Mutluluk denildiğinde aklınıza hangi kavramlar gelmektedir. 
3. “Mutluluk” ile ilgili aklınıza gelen kavramları geliĢ sırasına göre 1’den 10’ kadar sıralama yapınız.  

Tablo 1’de de görüldüğü üzere, araĢtırmada katılımcıların cinsiyetlerine iliĢkin 
veriler de RGF’ya entegre biçimde toplanmıĢtır.  
 

ĠĢlem 

AraĢtırmada öncelikle katılımcılara görüĢme formu dağıtılmıĢtır. Katılımcıların 
RGF doldururken birbirlerinden etkilenmemeleri için gerekli açıklama yapılmıĢ 
ve birbirlerinden belli bir mesafede oturmaları istenmiĢtir. Daha sonra formun 
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nasıl doldurulacağı ayrıntılı bir biçimde katılımcılara açıklanmıĢ ve katılımcıların 
formun üzerinde bulunan açıklamaları okumaları ve anlamakta zorlandıkları bir 
nokta olup olmadığı sorulmuĢtur. Katılımcıların hazır oldukları görüldükten 
sonra, RGF doldurulması aĢamasına geçilmiĢtir. Katılımcıların RGF doldurma 
süresi beĢ dakika ile sekiz dakika arasında olmuĢtur.  

Verilerin Analizi 

ÇalıĢmada ilk önce olgu tanımlanmıĢtır. AraĢtırmanın olgusu, katılımcıların 
mutluluk kavramına iliĢkin biliĢsel algılarıdır. Katılımcılardan mutluluk 
denildiğinde akıllarına gelen kavramları geliĢ sırasına göre yazıp daha sonra her 
kavramı formda belirtilen Ģekliyle puanlamaları istenmiĢtir. Formun nasıl 
doldurulacağı konusunda araĢtırmacılardan sözel yardım sunulmuĢtur. Tüm 
katılımcılar, formun nasıl doldurulacağını anladıklarını ifade etmiĢlerdir. Daha 
sonra katılımcıların biliĢsel kurgularının toplam değeri belirlenmiĢtir. Üretilen 
her biliĢsel kurgu benzerliklerine göre isimlendirilmiĢtir. Benzer biliĢsel kurgular 
biliĢsel kurgu grupları olarak belirlenmiĢtir. OluĢturulan her bir kurgunun puan 
değeri, ilgili biliĢsel kurgu grubunda hesaplanarak biliĢsel kurgu gruplarının 
ortalamaları saptanmıĢtır (Fransella, Bell ve Bannister, 2004; Tanhan, 2018). Bu 
iĢlemler hem erkekler hem de kadınlar için aynı sıra ile tekrarlanmıĢtır. 
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Bu çalıĢma,  bilimsel etik ilkelere uygun olarak yürütülmüĢtür. AraĢtırmada veri 
toplamaya iliĢkin uygulamadan önce Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal ve 
BeĢeri Bilimleri Yayın Etik Kurulu’nun 30.12.2020 tarihli ve 2020/15 sayılı 
toplantısı ile etik onay alınmıĢtır.   

 
BULGULAR 
Bu bölümde, araĢtırmaya katılan katılımcıların mutluluk kavramına iliĢkin sahip 
oldukları biliĢsel kurgular, ilk olarak benzerlik düzeylerine göre kategorilere 
ayırılmıĢ ve tüm katılımcılara ait biliĢsel kurguların görece önem düzeyi 
belirlenmiĢtir. Sonrasında ise katılımcıların mutluluk kavramına iliĢkin sahip 
oldukları biliĢsel kurgular; cinsiyet değiĢkenine göre biliĢsel kurgu kategorileri 
ve görece önem düzeyi belirlenerek, kadın ve erkek katılımcılar açısından 
biliĢsel kurguların görece önem düzeyi karĢılaĢtırılmıĢtır. Katılımcıların 
ürettikleri biliĢsel kurguların benzerliklerine göre ayrıldıkları biliĢsel kurgu 
grupları aĢağıda Tablo 2’de yer almaktadır.  
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Tablo 2. Tüm katılımcılara ait biliĢsel kurgular 

BiliĢsel Kurgu 
Grupları 

BiliĢsel Kurgular 

Aile 

Aile 2kk. 1, 10x10= 100 Aile 2ek. 6, 5x10= 50 
Çocuklar 3kk. 8, 3x7= 
21 

Çocuk 2kk. 3, 8x9= 72 
Evlilik 5ek. 1, 10x10= 
100 

Aile 4kk. 4, 7x9= 63 

Aile 3kk. 1, 10x10= 100 Aile 5ek. 5, 6x9= 54  

BaĢarı ve Ekonomik  
Durumla ĠliĢkili 
Faktörler 

Para 5kk. 8, 3x8= 24 
ĠĢinin olması 3ek.5, 
6x8= 48 

AlıĢveriĢ 4kk. 7, 4x7= 
28 

Para 1ek. 4, 7x7= 49 Para 3ek. 6, 5x8= 40 BaĢarı 1kk. 3, 8x8= 64 

ĠĢ 2ek. 7, 4x7= 28 Para 4ek. 4, 7x7= 49 BaĢarı 4kk. 5, 6x9= 54 

Para 2ek. 8, 3x5= 15 
ÇalıĢmak 3kk. 4, 7x8= 
56 

Azim 4kk. 9, 2x8= 16 

BaĢarı 5kk. 3, 8x9= 72 Eğitim 5ek. 7, 4x9= 36 
Yetenek 5ek. 9, 2x9= 
18 

Statü 4ek. 3, 8x6=48   

Sağlık, Huzur ve 
Ruhsal Tatminler 

Sağlık 1kk. 6, 5x10= 50 
Huzur 4ek. 1, 10x10= 
100 

Sağlık 5kk. 2, 9x10= 
90 

Huzur 1kk. 9, 2x8= 16 Sağlık 4ek. 9, 2x10= 20 
Huzur 1ek. 1, 10x10= 
100 

Huzur 2kk. 5, 6x10= 60 Sağlık 5ek. 8, 3x10= 30 
Huzur 2ek. 1, 
10x9=90 

Sağlık 3kk. 6, 5x10= 50 
Huzur 5ek. 10, 1x10= 
10 

Huzur 3ek. 2, 9x10= 
90 

Huzur 3kk. 7, 4x10= 40 
Huzur 5kk. 1, 10x10= 
100 

Ġçgörü 2kk. 10, 1x7= 
7 

Ferahlık 1kk. 4, 7x10= 
70 

Sabır 2kk. 8, 3x5=15 
Evde olmak 3kk. 9, 
2x7= 14 

Gülümseme 1kk. 5, 
6x10= 60 

HoĢgörü 2kk. 9, 2x6= 
12 

Sevinç 4kk. 3, 8x9= 
72 

Tatlı 4kk. 8, 3x7= 21 Bakım 4kk. 10, 1x6= 6 Ağaç 2ek. 2, 9x1= 9 

Doğa 1ek. 6, 5x5= 25 
Yalnızlık 1ek. 10, 1x1= 
1 

Umut 2ek. 5, 6x6= 36 

Uyku 1ek. 7, 4x6= 24 Anlam 2ek. 10, 1x9= 9 
Özgür olmak 3ek. 1, 
10x10= 100 

Yaz yağmuru 3ek. 9, 
2x6=12 

Yaz serinliği-kıĢ 
sıcaklığı 3ek. 10, 
1x10=10 

Özgürlük 4ek. 2, 9x8= 
72 

Estetik haz 4ek. 7, 4x6= 
24 

Lahmacun 4ek. 10, 
1x9= 9 

 

AĢk, Sevgi 
ve Sosyal ĠliĢkiler 

ArkadaĢlık 1kk. 7, 4x10= 
40 

Sevilmek 3kk. 
3,8x10=80 

AĢk 2ek. 4, 7x 8= 56 

Güzel anılar 1kk. 8, 3x8= 
24 

Öğrenciler 3kk. 5, 6x8= 
48 

Dost 2ek. 9, 2x7= 14 
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Ani geliĢen mutluluklar 
1kk.10,1x5= 5 

Sevgi 5kk. 5, 6x10= 60 Sevgi 3ek. 3, 8x9= 72 

Sevgili 2kk. 2, 9x10= 90 
KoĢulsuz kabul 5kk. 6, 
5x9= 45 

Ait olma hissi 3ek. 4, 
7x8= 56 

AĢk2kk. 6, 5x10=50 AĢk5kk. 7, 4x9= 36 AĢk 3ek. 7, 4x7= 28 

ArkadaĢ 3kk. 2, 9x10=90 AĢk 1ek. 3, 8x9= 72 
Fedakârlık 2kk. 4, 
7x8=56 

Samimiyet 2kk. 7, 4x8= 
32 

Değer 5kk. 9, 2x10=20 Özen 5kk. 10, 1x9= 9 

Saygı 5kk. 4, 7x10= 70 
Cinsellik 1ek. 2, 9x8= 
72 

DanıĢmanlık 4ek. 6, 
5x8= 40 

Entelektüellik 4ek. 8, 
3x10= 30 

  

Eğlence Aktiviteleri 
ve Bir Hobiye Sahip 
Olma 

Gezmek 3kk. 10, 1x6= 6 Seyahat 5ek. 2, 9x8= 72 Müzik 1ek. 5, 6x4= 24 

Tatil 4kk. 6, 5x8= 40 Eğlence 5ek. 3, 8x8= 64 
Egzersiz 2ek. 3, 8x1= 
8 

Gezmek 1ek. 8, 3x3= 9 Deniz 5ek. 4, 7x10= 70 Tatil 3ek. 8, 3x7= 21 

Spor 1ek. 9, 2x2= 4 Seyahat 4ek. 5, 6x8= 48 
Gülmek 5ek. 6, 5x10= 
50 

NeĢe 1kk. 1, 10x10=100 NeĢe 4kk. 1, 10x9= 90 
Heyecan 4kk. 2, 9x7= 
63 

Kahkaha 1kk. 2, 
9x10=90 

  

Not: BiliĢsel kurgulardaki kısaltma ve değerlerin anlamı. Ġlk sayı katılımcının sırasını, yanındaki harf ise 
cinsiyetini ve k katılımcı ifadesini gösterir. Devamında ilk rakam biliĢsel kurgunun sıra değerini, çarpımı 
yapılan iki sayı ise ilk rakam biliĢsel kurgunun sıra puan değerini ikinci rakam biliĢsel kurguya ait katılımcı 
öznel değerlendirmesini ve eĢittirden sonraki değer ise biliĢsel kurgunun ağırlıklı puanını gösterir. Örneğin 
(2kk 4, 7x5=35) 2 katılımcının sırasını, kk veya ek katılımcının cinsiyetini (kadın katılımcı/ erkek 
katılımcı), 4 biliĢsel kurgunun sıra değerini, 7 biliĢsel kurgunun sıra puan değeri 5 biliĢsel kurguya iliĢkin 
katılımcı öznel değerlendirmesini ve 35 biliĢsel kurgunun sahip olduğu ağırlıklı puanı temsil etmektedir. 

 
Tablo 2’de araĢtırmaya katılan tüm katılımcıların ürettikleri biliĢsel kurgular yer 
almaktadır. AraĢtırmaya katılan toplam 10 (on) katılımcıdan her biri 10 (on) 
biliĢsel kurgu üretmiĢtir. Böylelikle Tablo 2’de 100 (yüz) biliĢsel kurgu yer 
almıĢtır. Benzer biliĢsel kurgular gruplandırılarak 5 (beĢ) biliĢsel kurgu 
grubu/kategorisi elde edilmiĢtir. En fazla biliĢsel kurgunun yer aldığı grup 
“Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler” kurgu grubu olmuĢtur. Bu bağlamda elde 
edilen biliĢsel kurguların grupları Tablo 3’te sunulmuĢtur. 

Tablo 2. Tüm Katılımcılara Ait BiliĢsel Kurguların Görece Önem Düzeyi 

Katılımcı Aile 

BaĢarı ve 
Ekonomik 

Durumla ĠliĢkili 
Faktörler 

Sağlık, Huzur 
ve Ruhsal 
Tatminler 

AĢk, Sevgi ve 
Sosyal 

ĠliĢkiler 

Eğlence 
Aktiviteleri ve Bir 

Hobiye Sahip 
Olma 
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 KS KP KS KP KS KP KS KP KS KP 

1kk - - 1 64 4 196 3 69 2 190 
2kk 2 172 - - 4 94 4 228 - - 
3kk 2 121 1 56 3 104 3 218 1 6 
4kk 1 63 3 98 3 99 - - 3 193 
5kk - - 2 96 2 190 6 240 - - 
1ek - - 1 49 4 150 2 144 3 37 
2ek 1 50 2 43 4 144 2 70 1 8 
3ek - - 2 88 4 212 3 156 1 21 
4ek - - 2 97 5 225 2 70 1 48 
5ek 2 154 2 54 2 40 - - 4 256 

Toplam 8 560 16 645 35 1454 25 1195 16 759 

Ortalama 70 40.31 41.54 47.8 47.43 

Not: KS: BiliĢsel Kurgu Sayısı; KP: BiliĢsel Kurgu Puanı; 1kk: Bir nolu kadın katılımcı, 1ek, Bir nolu 
erkek katılımcı 

 
Tablo 3’te araĢtırmaya katılan her bir katılımcının ürettiği biliĢsel kurgular ve 
puanları yer almaktadır. Üretilen biliĢsel kurguların puanları biliĢsel kurgu 
sayılarına bölünerek biliĢsel kurgu gruplarının aritmetik ortalamaları 
saptanmıĢtır. Aritmetik ortalamalar dikkate alındığında, mutluluk kavramına 
iliĢkin olarak katılımcılar, görece önem sırasına göre ilk sırada “Aile” kurgu 

grubunu önemli görmüĢlerdir (x  =70); ikinci sırada “Aşk, Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” 

(x  =47.8) ve üçüncü sırada ise “Eğlence Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip Olma” (x = 
47.43) biliĢsel kurgu grubunu önemli görülmüĢlerdir. Ancak Tablo 3’te de 
görüldüğü gibi en çok biliĢsel kurgu, “Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler” biliĢsel 
kurgu grubunda üretilmiĢtir. Bu biliĢsel kurgu grubunda 1454 puanla 35 
kurgunun yer aldığı görülmektedir. En az kurgu üretilen kategori ise 8 kurgu ve 
560 kurgu puanı ile “Aile” biliĢsel kurgu grubu olmuĢtur. Bu bağlamda biliĢsel 
kurgu grupları farklı ölçütler açısından (aritmetik ortalama, toplam puan, kurgu 
sayısı) değerlendirmeye tabi tutulabilir. Bu araĢtırmada da değerlendirmeler 
biliĢsel kurgu gruplarının aritmetik ortalamaları üzerinden yapılmıĢtır. 
Katılımcıların ürettikleri biliĢsel kurgu gruplarının cinsiyet değiĢkenine göre 
dağılımları incelenmiĢtir. Kadın katılımcıların ürettikleri biliĢsel kurgular 
benzerliklerine göre gruplandırılmıĢ olarak aĢağıda Tablo 4’te sunulmuĢtur. 
Tablo 4. Kadın katılımcılara ait biliĢsel kurgular 

BiliĢsel Kurgu 
Grupları 

BiliĢsel Kurgular 

Aile 
Aile 2kk. 1, 10x10= 100 

Çocuklar 3kk. 8, 3x7= 
21 

Aile 3kk. 1, 10x10= 
100 

Çocuk 2kk. 3, 8x9= 72 Aile 4kk. 4, 7x9= 63  

BaĢarı ve Ekonomik  Para 5kk. 8, 3x8= 24 BaĢarı 5kk. 3, 8x9= 72 ÇalıĢmak 3kk. 4, 
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Durumla ĠliĢkili 
Faktörler 

7x8= 56 

AlıĢveriĢ 4kk. 7, 4x7= 28 BaĢarı 4kk. 5, 6x9= 54 
Azim 4kk. 9, 2x8= 
16 

BaĢarı 1kk. 3, 8x8= 64   

Sağlık, Huzur ve 
Ruhsal Tatminler 

Sağlık 1kk. 6, 5x10= 50 
Ferahlık 1kk. 4, 7x10= 
70 

Sabır 2kk. 8, 
3x5=15 

Huzur 1kk. 9, 2x8= 16 
Gülümseme 1kk. 5, 
6x10= 60 

HoĢgörü 2kk. 9, 
2x6= 12 

Huzur 2kk. 5, 6x10= 60 Tatlı 4kk. 8, 3x7= 21 
Bakım 4kk. 10, 
1x6= 6 

Sağlık 3kk. 6, 5x10= 50 
Huzur 3kk. 7, 4x10= 
40 

Sağlık 5kk. 2, 9x10= 
90 

Ġçgörü 2kk. 10, 1x7= 7 
Evde olmak 3kk. 9, 
2x7= 14 

Sevinç 4kk. 3, 8x9= 
72 

Huzur 5kk. 1, 10x10= 100   

AĢk, Sevgi 
ve Sosyal ĠliĢkiler 

ArkadaĢlık 1kk. 7, 4x10= 
40 

Sevilmek 3kk. 
3,8x10=80 

Değer 5kk. 9, 
2x10=20 

Güzel anılar 1kk. 8, 3x8= 
24 

Öğrenciler 3kk. 5, 
6x8= 48 

Fedakârlık 2kk. 4, 
7x8=56 

Ani geliĢen mutluluklar 
1kk.10,1x5= 5 

Sevgi 5kk. 5, 6x10= 60 
Özen 5kk. 10, 1x9= 
9 

Sevgili 2kk. 2, 9x10= 90 
KoĢulsuz kabul 5kk. 6, 
5x9= 45 

ArkadaĢ 3kk. 2, 
9x10=90 

AĢk2kk. 6, 5x10=50 AĢk5kk. 7, 4x9= 36 
Samimiyet 2kk. 7, 
4x8= 32 

Saygı 5kk. 4, 7x10= 70   

Eğlence Aktiviteleri 
ve Bir Hobiye Sahip 
Olma 

Gezmek 3kk. 10, 1x6= 6 
NeĢe 1kk. 1, 
10x10=100 

NeĢe 4kk. 1, 10x9= 
90 

Tatil 4kk. 6, 5x8= 40 
Kahkaha 1kk. 2, 
9x10=90 

Heyecan 4kk. 2, 
9x7= 63 

Not: BiliĢsel kurgulardaki kısaltma ve değerlerin anlamı. Ġlk sayı katılımcının sırasını, yanındaki harf ise 
cinsiyetini ve k katılımcı ifadesini gösterir. Devamında ilk rakam biliĢsel kurgunun sıra değerini, çarpımı 
yapılan iki sayı ise ilk rakam biliĢsel kurgunun sıra puan değerini ikinci rakam biliĢsel kurguya ait katılımcı 
öznel değerlendirmesini ve eĢittirden sonraki değer ise biliĢsel kurgunun ağırlıklı puanını gösterir. Örneğin 
(2kk 4, 7x5=35) 2 katılımcının sırasını, kk atılımcının cinsiyetini (kadın katılımcı), 4 biliĢsel kurgunun sıra 
değerini, 7 biliĢsel kurgunun sıra puan değeri 5 biliĢsel kurguya iliĢkin katılımcı öznel değerlendirmesini ve 
35 biliĢsel kurgunun sahip olduğu ağırlıklı puanı temsil etmektedir. 
 

AraĢtırmada 5’i erkek, 5’i kadın olmak üzere 10 katılımcı yer almıĢtır. Tablo 
4’ten anlaĢılacağı gibi 5 (beĢ) kadın katılımcı toplamda 50 (eli) biliĢsel kurgu 
üretmiĢtir. Bu biliĢsel kurgular, benzerliklerine göre 5 (beĢ) biliĢsel kurgu grubu 
altında sıralanmıĢtır. Tablo 4’de yer alıĢ sırasına göre araĢtırmaya katılan kadın 
katılımcılar “Aile, “Başarı ve Ekonomik Durumla Ġlişkili Faktörler”,  “Sağlık, Huzur 
ve Ruhsal Tatminler”, “Aşk, Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” ve “Eğlence Aktiviteleri ve Bir 
Hobiye Sahip Olma” biliĢsel kurgu gruplarını oluĢturmuĢlardır. BiliĢsel kurgu 



 
 
 
Tanrıverdi ve Aydoğdu 

 
Okul Psikolojik DanıĢmanlığı Dergisi – Yıl 2022, Cilt 5, Sayı 1, Sayfa 107-133 

      

gruplarının önem sırasını belirlemek için aritmetik ortalamalar temel alınmıĢ 
olup Tablo 5’te sunulmuĢtur. 
 
Tablo 5. Kadın Katılımcılara Ait BiliĢsel Kurguların Görece Önem Düzeyi 

Katılımcı Aile 

BaĢarı ve 
Ekonomik 
Durumla ĠliĢkili 
Faktörler 

Sağlık, Huzur 
ve Ruhsal 
Tatminler 

AĢk, Sevgi 
ve Sosyal 
ĠliĢkiler 

Eğlence 
Aktiviteleri ve Bir 
Hobiye Sahip 
Olma 

 KS KP KS KP KS KP KS KP KS KP 

1kk - - 1 64 4 196 3 69 2 190 
2kk 2 172 - - 4 94 4 228 - - 
3kk 2 121 1 56 3 104 3 218 1 6 
4kk 1 63 3 98 3 99 - - 3 193 
5kk - - 2 96 2 190 6 240 - - 

Toplam 5 356 7 314 16 683 16 755 6 389 

Ortalama 71.2 44.85 42.68 47.18 64.83 

Not: KS: BiliĢsel Kurgu Sayısı; KP: BiliĢsel Kurgu Puanı; 1kk: Bir nolu kadın katılımcı 
 

Tablo 5’ten anlaĢılacağı üzere kadın katılımcılar ilk sırada “Aile” (x =71.2); ikinci 

sırada “Eğlence Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip Olma” (x   =64.83) ve üçüncü sırada 

“Aşk, Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” (x  = 47.18) adlı biliĢsel kurgu grubunu daha önemli 
görmüĢlerdir. Kadın katılımcılar 16 kurgu sayısı ile en çok biliĢsel kurguyu “Aşk, 
Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” ile “Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler” biliĢsel kurgu 
grubunda üretmiĢlerdir. En az kurgu ürettikleri biliĢsel kurgu grubu ise 5 kurgu 
ile “Aile” kurgu grubu olmuĢtur. Fakat bu çalıĢmada biliĢsel kurgu gruplarının 
önem sırası aritmetik ortalamalar dikkate alınarak belirlenmiĢtir. Erkek 
katılımcılara ait biliĢsel kurgular Tablo 6’da sunulmuĢtur. 
 
Tablo 6. Erkek Katılımcılara Ait BiliĢsel Kurgular 

BiliĢsel Kurgu 
Grupları 

BiliĢsel Kurgular 

Aile 
Aile 2ek. 6, 5x10= 50 Evlilik 5ek. 1, 

10x10= 100 
Aile 5ek. 5, 6x9= 54 

BaĢarı ve Ekonomik  
Durumla ĠliĢkili 
Faktörler 

Para 2ek. 8, 3x5= 15 Statü 4ek. 3, 8x6=48 Eğitim 5ek. 7, 4x9= 36 

Para 1ek. 4, 7x7= 49 ĠĢinin olması 3ek.5, 
6x8= 48 

Yetenek 5ek. 9, 2x9= 18 

ĠĢ 2ek. 7, 4x7= 28 Para 3ek. 6, 5x8= 40 Para 4ek. 4, 7x7= 49 

Sağlık, Huzur ve 
Ruhsal Tatminler 

Doğa 1ek. 6, 5x5= 25 Huzur 4ek. 1, 
10x10= 100 

Yalnızlık 1ek. 10, 1x1= 1 

Uyku 1ek. 7, 4x6= 24 Sağlık 4ek. 9, 2x10= 
20 

Anlam 2ek. 10, 1x9= 9 

Yaz yağmuru 3ek. 9, Sağlık 5ek. 8, 3x10= Yaz serinliği-kıĢ sıcaklığı 



  
 
 

Okul Psikolojik DanıĢmanların Mutluluk Kavramına 

 
Okul Psikolojik DanıĢmanlığı Dergisi – Yıl 2022, Cilt 5, Sayı 1, Sayfa 107-133 

      

2x6=12 30 3ek. 10, 1x10=10 

Estetik haz 4ek. 7, 
4x6= 24 

Huzur 5ek. 10, 
1x10= 10 

Lahmacun 4ek. 10, 1x9= 
9 

Özgürlük 4ek. 2, 9x8= 
72 

Huzur 2ek. 1, 
10x9=90 

Ağaç 2ek. 2, 9x1= 9 

Huzur 1ek. 1, 10x10= 
100 

Huzur 3ek. 2, 9x10= 
90 

Umut 2ek. 5, 6x6= 36 

Özgür olmak 3ek. 1, 
10x10= 100 

  

AĢk, Sevgi 
ve Sosyal ĠliĢkiler 

Entelektüellik 4ek. 8, 
3x10= 30 

AĢk 1ek. 3, 8x9= 72 AĢk 2ek. 4, 7x 8= 56 

Cinsellik 1ek. 2, 9x8= 
72 

DanıĢmanlık 4ek. 6, 
5x8= 40 

Dost 2ek. 9, 2x7= 14 

Sevgi 3ek. 3, 8x9= 72 Ait olma hissi 3ek. 4, 
7x8= 56 

AĢk 3ek. 7, 4x7= 28 

Eğlence Aktiviteleri 
ve Bir Hobiye Sahip 
Olma 

Gezmek 1ek. 8, 3x3= 9 Seyahat 5ek. 2, 9x8= 
72 

Müzik 1ek. 5, 6x4= 24 

Spor 1ek. 9, 2x2= 4 Eğlence 5ek. 3, 8x8= 
64 

Egzersiz 2ek. 3, 8x1= 8 

Gülmek 5ek. 6, 5x10= 
50 

Deniz 5ek. 4, 7x10= 
70 

Tatil 3ek. 8, 3x7= 21 

Seyahat 4ek. 5, 6x8= 48   

Not: BiliĢsel kurgulardaki kısaltma ve değerlerin anlamı. Ġlk sayı katılımcının sırasını, yanındaki harf ise 
cinsiyetini ve k katılımcı ifadesini gösterir. Devamında ilk rakam biliĢsel kurgunun sıra değerini, çarpımı 
yapılan iki sayı ise ilk rakam biliĢsel kurgunun sıra puan değerini ikinci rakam biliĢsel kurguya ait katılımcı 
öznel değerlendirmesini ve eĢittirden sonraki değer ise biliĢsel kurgunun ağırlıklı puanını gösterir. Örneğin 
(2ek 4, 7x5=35) 2 katılımcının sırasını, ek katılımcının cinsiyetini (erkek katılımcı), 4 biliĢsel kurgunun sıra 
değerini, 7 biliĢsel kurgunun sıra puan değeri 5 biliĢsel kurguya iliĢkin katılımcı öznel değerlendirmesini ve 
35 biliĢsel kurgunun sahip olduğu ağırlıklı puanı temsil etmektedir. 

 

Tablo 6’da araĢtırmaya katılan erkek katılımcıların ürettikleri biliĢsel kurgular 
yer almaktadır. Tablo 6’dan anlaĢılacağı gibi 5 (beĢ) erkek katılımcı toplamda 50 
(eli) biliĢsel kurgu üretmiĢtir. Üretilen kurgular benzerliklerine göre 5 (beĢ) 
biliĢsel kurgu grubu altında sıralanmıĢtır.  Tablo 6’da yer alıĢ sırasına göre 
araĢtırmaya katılan erkek katılımcılar “Aile, “Başarı ve Ekonomik Durumla Ġlişkili 
Faktörler”,  “Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler”, “Aşk, Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” ve 
“Eğlence Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip Olma” biliĢsel kurgu gruplarını 
oluĢturmuĢlardır. BiliĢsel kurgu gruplarının önem sırasını belirlemek için 
aritmetik ortalamalar temel alınmıĢ olup Tablo 7’de sunulmuĢtur. 
 

 Tablo 7. Erkek Katılımcılara Ait BiliĢsel Kurguların Görece Önem Düzeyi 

Katılımcı Aile BaĢarı ve Sağlık, Huzur AĢk, Sevgi Eğlence 
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Ekonomik 
Durumla ĠliĢkili 

Faktörler 

ve Ruhsal 
Tatminler 

ve Sosyal 
ĠliĢkiler 

Aktiviteleri ve Bir 
Hobiye Sahip 

Olma 

 KS KP KS KP KS KP KS KP KS KP 

1ek - - 1 49 4 150 2 144 3 37 
2ek 1 50 2 43 4 144 2 70 1 8 
3ek - - 2 88 4 212 3 156 1 21 
4ek - - 2 97 5 225 2 70 1 48 
5ek 2 154 2 54 2 40 - - 4 256 

Toplam 3 204 9 331 19 771 9 440 10 370 

Ortalama 68.00 36.77 40.57 48.88 37.00 

Not: KS: BiliĢsel Kurgu Sayısı; KP: BiliĢsel Kurgu Puanı; 1ek, Bir nolu erkek katılımcı 
 

Tablo 7’den anlaĢılacağı üzere erkek katılımcılar ilk sırada “Aile” (x =68.00); 

ikinci sırada “Aşk, Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” (x  = 48.88) ve üçüncü sırada “Sağlık, 

Huzur ve Ruhsal Tatminler” (x  =40.57) baĢlıklı biliĢsel kurgu grubunu daha önemli 
görmüĢlerdir. AraĢtırmaya katılan erkek katılımcılar en fazla kurguyu 19 kurgu 
sayısı 771 kurgu puanı ile “Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler” biliĢsel kurgu 
grubunda üretmiĢlerdir. En az ise 3 kurgu sayısı ve 204 kurgu puanı ile “Aile” 
biliĢsel kurgu grubunda üretilmiĢtir. Fakat bu çalıĢmada biliĢsel kurgu 
gruplarının önem sırası aritmetik ortalamalar dikkate alınarak belirlenmiĢtir.  
 AraĢtırmaya katılan bütün kadın ve erkek katılımcıların ürettikleri biliĢsel 
kurgular cinsiyet değiĢkeni üzerinden görece en çok önemli görülenden en az 
önemli görülene iliĢkin biliĢsel kurgu grupları aĢağıda Tablo 8’de yer almaktadır. 
 
Tablo 8. Cinsiyet Üzerinden Katılımcıların BiliĢsel Kurgularına Ait KarĢılaĢtırma 

Önem 
Sırası 

Kadın Erkek 

S Kurgu Grubu X KS KP S Kurgu Grubu X KS KP 

Önem 
Sırası 

1 Aile 71.2 5 356 1 Aile 68 3 204 

2 
Eğlence Aktiviteleri 
ve Bir Hobiye 
Sahip Olma 

64.83 6 389 2 
AĢk, Sevgi ve 
Sosyal ĠliĢkiler 

48.88 9 440 

3 
AĢk, Sevgi ve 
Sosyal ĠliĢkiler 

47.18 16 755 3 
Sağlık, Huzur ve 
Ruhsal Tatminler 

40.57 19 771 

4 

BaĢarı ve 
Ekonomik 
Durumla ĠliĢkili 
Faktörler 

44.85 7 314 4 
Eğlence Aktiviteleri 
ve Bir Hobiye 
Sahip Olma 

37 10 370 

5 
Sağlık, Huzur ve 
Ruhsal Tatminler 

42.68 16 683 5 

BaĢarı ve 
Ekonomik 
Durumla ĠliĢkili 
Faktörler 

36.77 9 331 

Not: X: ortalama; KS: BiliĢsel Kurgu Sayısı; KP: BiliĢsel Kurgu Puanı, S: Sıra 
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Katılımcılar, araĢtırmanın yöntemine uygun olarak ürettikleri her bir biliĢsel 
kurguya görece onlu (10) derecelendirme skalası üzerinden puanlama 
yapmıĢlardır. Bunun yanı sıra çalıĢmanın dayandığı Gömülü Kuram (Grounded 
Theory) açısından biliĢsel kurgunun üretilme sırasına bağlı olarak da belli bir 
puanlamaya tabi tutulmuĢ olmasından dolayı, kurgu gruplarında üretilen kurgu 
sayısının azlığına rağmen, üretilen puanın yüksekliği söz konusu kurguların 
katılımcılar tarafından diğer kurgulardan görece daha önemli görüldükleri 
biçiminde açıklanabilir. Bu bağlamda Tablo 8 incelendiğinde, araĢtırmaya 
katılan kadın ve erkek katılımcıların kurgu grupları kısmi farklılıklar 
göstermektedir. Kadın ve erkek katılımcılar için aritmetik ortalamalar dikkate 
alındığında ilk sıradaki grup değiĢmemektedir. Fakat birinci kurgu gruplarından 
sonra yer alan dört biliĢsel kurgu grupları farklılaĢmaktadır.  Buna göre kadın 
katılımcılar, kurgu gruplarının aritmetik ortalamaları bağlamında görece “Eğlence 
Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip Olma” kurgu grubunu ikinci sırada önemli 
görürlerken; erkek katılımcılar “Aşk, Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” kurgu grubunu 
ikinci sırada önemli görmüĢlerdir. Kadın katılımcılar aritmetik ortalamalar 
açısından görece önemli gördükleri ilk üç kurgu grubu sırasıyla “Aile”, “Eğlence 
Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip Olma” ve “Aşk, Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” kurgu 
grupları oluĢturmaktadır. Erkek katılımcılar için ise aritmetik ortalamalar 
açısından görece önemli gördükleri ilk üç kurgu grubu sırasıyla “Aile”, “Aşk, 
Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” ve “Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler” kurgu grupları 
oluĢturmaktadır. Kadın katılımcıların görece en az önemli gördükleri kurgu 
grubu son sırada yer alan “Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler”  iken erkek 
katılımcıların aritmetik ortalamalar açısından görece en az önemli gördükleri 
kurgu grubu ise son sırada yer alan “Başarı ve Ekonomik Durumla Ġlişkili Faktörler” 
biliĢsel kurgu grubu olmuĢtur.  
 

TARTIġMA  
Bu çalıĢmada okul psikolojik danıĢmanlarının mutluluk kavramına iliĢkin 
biliĢsel kurgularının tespit edilmesi ve cinsiyet değiĢkeni bağlamında 
karĢılaĢtırılması Repertory Grid görüĢme tekniğine dayalı olarak araĢtırılmıĢtır. 
AraĢtırmaya katılan psikolojik danıĢmanlar toplamda 100 (yüz) biliĢsel kurgu 
üretmiĢtir. Üretilen biliĢsel kurgular benzer olma durumlarına göre bir araya 
getirtilerek biliĢsel kurgu grupları oluĢturulmuĢtur. Buna göre “Aile, “BaĢarı ve 
Ekonomik Durumla ĠliĢkili Faktörler”,  “Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler”, 
“AĢk, Sevgi ve Sosyal ĠliĢkiler” ve “Eğlence Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip 
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Olma”  olmak üzere toplam beĢ (5) biliĢsel kurgu grubu oluĢturulmuĢtur. 
Üretilen biliĢsel kurgulardan alınan puanlar, biliĢsel kurguların yer aldıkları 
kategorideki toplam kurgu sayısına bölünerek biliĢsel kurgu grubu aritmetik 
ortalamaları belirlenmiĢtir. Katılımcıların ürettikleri biliĢsel kurgu gruplarının 
görece önem sırası ise Ģöyle oluĢmuĢtur. Katılımcılar, birinci sırada “Aile” 

kurgu grubunu önemli görmüĢlerdir (x  =70). Ġkinci sırada “AĢk, Sevgi ve Sosyal 

ĠliĢkiler” (x  =47.8), üçüncü sırada “Eğlence Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip 

Olma”  (x  = 47.43), dördüncü sırada “Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler” (x  = 
41.54) ve beĢinci sırada ise “BaĢarı ve Ekonomik Durumla ĠliĢkili Faktörler” 

(x  = 40.31) biliĢsel kurgu grubu yer almaktadır. Bu bulguya dayalı olarak genel 
olarak katılımcıların mutluluk kavramına iliĢkin öncelikle aile biliĢsel 
kurgusunda birliktelik sağladıkları görülmektedir. Aile gibi toplumun temel taĢı 
niteliği taĢıyan küçük yapının; içten, samimi bir dayanıĢmanın ve paylaĢmanın 
yeri olarak mutluluğun oluĢmasında önem taĢıdığına iliĢkin bir algıya sahip 
oldukları sonucuna varılabilir. Nitekim alanyazında mutluluk ile aile yapısı ve 
aile iliĢkisini araĢtıran araĢtırmalar bu bulgumuzu destekler niteliktedir. 
Kerstetter ve diğerleri (2020) Çin’de yürüttükleri araĢtırmada mutluluğu 
etkileyen en önemli faktörlerin baĢında aile uyumunun geldiği bulgusuna 
ulaĢmıĢlardır. Demir (2020); geniĢ, demokratik ve orta düzeyde gelire sahip 
ailelerde yetiĢenlerin diğerlerine göre daha mutlu olduklarını saptamıĢtır. Benzer 
bir Ģekilde destekleyici aile iliĢkilerine sahip bireylerin mutluluk düzeylerinin 
daha fazla olduğu bilinmektedir (Mert ve Kahraman, 2018). Ailelerdeki 
özerkliği destekleyen tutumlar, önem verilen kiĢilerle olumlu iliĢkiler, ailenin 
bireylere sunduğu ait olma hissi mutluluğu olumlu olarak etkilemektedir (Gök 
ve Kocayörük, 2019). Aileden alınan sosyal destek de yine araĢtırmamız 
kapsamında bulunan bu bulguyu açıklamaya kolaylık sağlayabilir. 
AraĢtırmalarda algılanan sosyal destek ile mutluluk arasında pozitif yönde iliĢki 
olduğu bilinmektedir (ġahin Kıralp ve Türköz, 2019). 
Katılımcılar, araĢtırmanın yöntemine uygun olarak ürettikleri her bir biliĢsel 
kurguya görece onlu (10) derecelendirme skalası üzerinden puanlama 
yapmıĢlardır. Bunun yanı sıra çalıĢmanın dayandığı Gömülü Kuram (Grounded 
Theory) açısından biliĢsel kurgunun üretilme sırasına bağlı olarak da belli bir 
puanlamaya tabi tutulmuĢ olmasından dolayı, kurgu gruplarında üretilen kurgu 
sayısının azlığına rağmen, üretilen puanın yüksekliği söz konusu kurguların 
katılımcılar tarafından diğer kurgulardan görece daha önemli görüldükleri 
biçiminde açıklanabilir. Bu bağlamda cinsiyet değiĢkeni dikkate alındığında 
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araĢtırmaya katılan kadın ve erkek katılımcıların kurgu grupları kısmi farklılıklar 
göstermektedir. Kadın ve erkek katılımcılar için aritmetik ortalamalar dikkate 
alındığında ilk grup değiĢmemektedir. Fakat ikinci, üçüncü, dördüncü ve 
beĢinci sırada yer alan biliĢsel kurgu grupları farklılaĢmaktadır. Buna göre kadın 
katılımcılar, kurgu gruplarının aritmetik ortalamaları bağlamında görece 
“Eğlence Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip Olma” kurgu grubunu ikinci sırada 
önemli görürlerken; erkek katılımcılar “AĢk, Sevgi ve Sosyal ĠliĢkiler” kurgu 
grubunu ikinci sırada önemli görmüĢlerdir. Kadın katılımcılar aritmetik 
ortalamalar açısından görece önemli gördükleri ilk üç kurgu grubu sırasıyla 
“Aile”, “Eğlence Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip Olma” ve “AĢk, Sevgi ve 
Sosyal ĠliĢkiler” kurgu grupları oluĢturmaktadır. Erkek katılımcılar için ise 
aritmetik ortalamalar açısından görece önemli gördükleri ilk üç kurgu grubu 
sırasıyla “Aile”, “AĢk, Sevgi ve Sosyal ĠliĢkiler” ve “Sağlık, Huzur ve Ruhsal 
Tatminler” kurgu grupları oluĢturmaktadır. Kadın katılımcıların görece en az 
önemli gördükleri kurgu grubu son sırada yer alan “Sağlık, Huzur ve Ruhsal 
Tatminler” iken erkek katılımcıların aritmetik ortalamalar açısından görece en 
az önemli gördükleri kurgu grubu ise son sırada yer alan “BaĢarı ve Ekonomik 
Durumla ĠliĢkili Faktörler” biliĢsel kurgu grubu olmuĢtur. Bu bağlamda 
kadınların, aile faktörü ile eğlence aktiviteleri ve sosyal iliĢkilerini mutlu olma ve 
mutluluk kavramı bağlamında öncelerken, erkeklerin ise ailenin korunması ve 
birlikteliği bağlamında sosyal iliĢkileri ve sağlık, huzur ve ruhsal tatminler gibi 
faktörleri barındıran bir mutluluk anlayıĢı algısına sahip oldukları söylenebilir.  
Bu araĢtırmada “aile” biliĢsel kurgu grubundan farklı diğer biliĢsel kurgu 
gruplarına iliĢkin alanyazında benzer sonuçlara rastlamak mümkündür. AluĢ ve 
Selçukkaya (2015), Türk toplumunda ailenin mutluluğun ölçütü olarak 
görüldüğünü ve evlilik ile birlikte özellikle erkeklerde mutluluğun arttığını 
belirtmiĢlerdir. Ailenin aĢk, sevgi ve sosyal iliĢkileri besleyen toplumun en 
küçük sosyal birimi olarak bilindiği düĢünüldüğünde ailede alınan sosyal 
desteğin önemi ortaya çıkmaktadır. AraĢtırmada erkeklerde ikinci, kadınlarda 
ise üçüncü öncelik olarak belirlenen aĢk, sevgi ve sosyal iliĢkilerin mutluluğun 
önemli biliĢsel kurgu grubu olarak belirlenmiĢtir. Sosyal bir varlık olan insanın 
sosyal desteğe ve sosyal iliĢkilere sahip olması öznel iyi oluĢuna kaynaklık eder. 
Mutluluğu etkileyen faktörlerin araĢtırıldığı araĢtırmada aile uyumunun yanında 
komĢu, akraba, yakın iliĢkiler ve bunlar dıĢında kalan bireylerle uyumlu 
iliĢkilerin bireyin sosyal uyumunu sağladığı ve mutluluğunu etkilediği sonucuna 
ulaĢılmıĢtır (Kerstetter vd., 2020). Nitekim Çevik Akyıl ve arkadaĢları (2018), 
yaĢlıları dâhil ettikleri bir araĢtırmada sosyal desteğin yaĢlılarda mutluluğu 
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yordamada önemli bir değiĢken olduğunu bulmuĢtur. Sosyal destek, bireyin 
yaĢamının her döneminde mutluluğu yordayan güçlü bir değiĢken olarak 
görülmektedir. Mert ve Kahraman (2018) ortaokul öğrencilerinin mutluluğunun 
destekleyici aile iliĢkilerine bağlı olarak arttığını ortaya koymuĢlardır. Aynı 
Ģekilde eĢ, ebeveyn, komĢu veya meslektaĢlardan gelen sosyal destek ve sosyal 
desteğin kullanımı mutluluğu önemli bir Ģekilde yordamaktadır (Xin ve Chi, 
2001). Demir, Özdemir ve Weitekamp (2007) sosyal iliĢkilerin önemli bir 
kısmını oluĢturan arkadaĢlığın da mutluluğu arttıran önemli bir sosyal destek 
olduğunu ortaya koymuĢlardır.  Alanyazında mutluluk ile yalnızlık arasındaki 
negatif iliĢki (TraĢ, Öztemel ve Koçak, 2020) de sosyal desteğin önemini ortaya 
koymaktadır. AĢk ve sevgi gibi duyguların mutluluğa iliĢkin öncelikli biliĢsel 
kurgu grubunda yer alması mutluluğun tanımında geçen olumlu duygularla 
iliĢkilendirilebilir. Nitekim bilinen en kapsamlı mutluluk tanımı, Myers ve 
Diener (1995) tarafından kavramsallaĢtırılmıĢ olup ve bu tanımda olumlu 
duyguların olumsuz duygulara sayıca üstün olduğu genel yaĢam doyumu 
Ģeklinde bir değerlendirme öne çıkmaktadır.  
Bu araĢtırmada kadınlarda ikinci erkeklerde dördüncü sırada yer alan mutluluğa 
iliĢkin biliĢsel kurgu “Eğlence Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip Olma” olarak 
belirlenmiĢtir. Buradan hareketle bireylerin mutluluğa ulaĢmanın bir yolunun da 
eğlendikleri faaliyetlere yönelmeleri ve bir hobiye sahip olmaları ile 
iliĢkilendirilebilir. Kerstetter ve diğerleri (2020) nitel desende yürüttükleri 
araĢıtmalarında katılımcıların kasıtlı bir etkinliğe yönelmelerinin (dans, yüzme, 
yürüme, balık tutma vb.) mutluluklarını sağladığı bilgisini edinmiĢlerdir.  
Alanyazında farklı farklı eğlence etkinlikleri ile mutluluk arasındaki iliĢki 
incelenmiĢtir. Sevin ve ġen (2019) öğretmenler üzerinde yürüttükleri 
çalıĢmalarında fiziksel aktivitelere katılım, açık alan etkinliklerine katılım, 
kültürel etkinliklere katılım ve hobilere katılım ile mutluluk arasında pozitif 
yönde iliĢkiler saptamıĢlardır. ġahin, Ekten ve Erol (2009) bireylerin mutlu 
olmak için çeĢitli faaliyetlere yöneldiğini aktarmıĢtır.  
Bu araĢtırmada kadınlarda dördüncü erkeklerde beĢinci sırada yer alan 
mutluluğa iliĢkin biliĢsel kurgu grubu “BaĢarı ve Ekonomik Durumla ĠliĢkili 
Faktörler” olarak belirlenmiĢtir. Bireylerin mutlu olmaya iliĢkin biliĢsel 
kurgularını oluĢturan baĢarılı olmak ve ekonomik olarak iyi konumda olmak 
çeĢitli araĢtırmalarda araĢtırılmıĢtır. Yazıcı Çelebi ve Çelebi (2020) gelir 
durumunun artmasıyla beraber mutluluğun da arttığını raporlamıĢlardır. Aynı 
araĢtırmada bireylerin temel ihtiyaçlarını ve sosyalleĢmek üzere ortaya çıkan 
ihtiyaçlarını karĢılamak için iyi bir geliri isteyebilecekleri ve bu durumun da 



  
 
 

Okul Psikolojik DanıĢmanların Mutluluk Kavramına 

 
Okul Psikolojik DanıĢmanlığı Dergisi – Yıl 2022, Cilt 5, Sayı 1, Sayfa 107-133 

      

mutluluk ile sonuçlandığı ifade edilmiĢtir.  Kerstetter ve diğerleri (2020) ise bir 
eve sahip olmanın ve maddi yönden iyi bir gelirin mutluluğu etkileyen önemli 
faktörlerden olduğunu yaptıkları nitel araĢtırma ile ortaya koymuĢlardır. Alan 
yazında gelir ile mutluluk arasındaki iliĢki her zaman doğrusal ve pozitif yönde 
değildir. Çirkin ve Göksel (2016), gelir seviyesindeki artıĢ ile mutlu olma 
arasındaki iliĢkinin istatistiki olarak anlamlı olmadığını ifade etmiĢlerdir. 
Buradan hareketle gelir ile mutluluk arasında karmaĢık bir iliĢkinin olduğu 
söylenebilir. BaĢarı ve mutluluk arasındaki iliĢki de araĢtırmacıların ilgisini 
çekmiĢtir. BaĢarı da mutluluk gibi bireyin öznel değerlendirmesini içerdiğinden 
(Maddux, 2002) bu iki değiĢkenler arasındaki iliĢki de karmaĢıklaĢmaktadır. 
Son olarak bu araĢtırmada kadınlarda beĢinci erkeklerde ise üçüncü öncelik 
sırasında yer alan mutluluğa iliĢkin biliĢsel kurgu grubu “Sağlık, Huzur ve 
Ruhsal Tatminler” olarak saptanmıĢtır. Dünya Sağlık Örgütü (WHO) sağlığı 
hasta ya da sakat olmamanın dıĢında tam bir fiziksel, zihinsel ve sosyal iyilik hali 
olarak tanımlamıĢtır (WHO, 2020). Bu açıdan düĢünüldüğünde sağlığı tek bir 
boyutta değerlendirmemek gerekmektedir. Fiziksel sağlık, ruh sağlığı ve 
dindarlığın mutluluk üzerindeki etkisinin incelendiği bir araĢtırmada mutluluğu 
en çok yordayan değiĢkenin ruh sağlığı olarak saptandığı ve dindarlık gibi ruhsal 
temennilerin de yine mutluluk üzerinde belirleyici rol oynadığı bulunmuĢtur 
(Abdel-Khalek, 2006). Kerstetter ve diğerleri (2020) gönüllük faaliyetlerine 
katılma, baĢkalarına yardım etme, mutluluğun kiĢisel yönüne odaklanma ve 
mutlak mutluluğa ulaĢmanın mümkün olmadığının farkına varma gibi ruhsal 
tatmine yol açacak faaliyet ve zihniyetin mutlulukla iliĢkili olduğunu 
saptamıĢlardır. Benzer bir Ģekilde sağlıkla yakından iliĢkili olan düzenli egzersiz 
yapmanın da mutluluğu arttırdığı bilinmektedir. BaĢar (2018), yapmıĢ olduğu 
araĢtırmasında düzensiz egzersiz yapanların yapmayanlara göre daha mutlu 
oldukları ve daha yüksek psikolojik iyi oluĢ düzeyine sahip olduklarını 
bulmuĢtur. Bu açıdan değerlendirildiğinde sağlık ile mutluluk arasında bir 
iliĢkinin olduğu ve bu iliĢkinin de araĢtırmamızdaki “Sağlık, Huzur ve Ruhsal 
Tatminler” biliĢsel kurgu grubunun ortaya çıkmasına yol açtığı söylenebilir. 

 
SINIRLILIKLAR VE ÖNERĠLER 
Bu araĢtırmanın çalıĢma grubunu sadece 10 katılımcının oluĢturması 
araĢtırmanın en önemli sınırlılığı olarak değerlendirebilir ancak özellikle 
mutluluğa iliĢkin biliĢsel kurgu gruplarının belirlenmesi açısından özgün bir 
çalıĢma olduğu söylenebilir. Veri toplama yönteminden kaynaklı olarak sonda 
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soruların sorulamaması da araĢtırmanın bir diğer sınırlılığı olabilir. Mutluluğa 
iliĢkin biliĢsel kurgu gruplarının önceliğinin özellikle cinsiyete göre farklılaĢması 
toplumun kadın ve erkeğe yüklediği rollerle iliĢkili olduğu söylenebilir.   
 
SONUÇ  
Bu araĢtırma kapsamında elde edilen sonuçlar değerlendirildiğinde okul 
psikolojik danıĢmanlarının “aile” kavramını mutluluklarının birincil kaynağı 
olarak tanımlamaları önemli bir bulgudur. Bu yüzden araĢtırmacıların mutluluk 
ile ilgili araĢtırmalarda özellikle aileyi ilgilendiren değiĢkenlerin detaylı bir 
Ģekilde ele alındığı çalıĢmalara öncelik vermesi önerilebilir. Ayrıca bu 
araĢtırmada mutluluğa iliĢkin biliĢsel kurguların belirlenmesi (“Aile”, “Başarı ve 
Ekonomik Durumla Ġlişkili Faktörler”, “Sağlık, Huzur ve Ruhsal Tatminler”, “Aşk, 
Sevgi ve Sosyal Ġlişkiler” ve “Eğlence Aktiviteleri ve Bir Hobiye Sahip Olma”), ilgili 
kurgu gruplarına yönelik derinlemesine araĢtırmaların yapılması için yol 
gösterici olabilir. Özellikle Milli Eğitim Bakanlığı’nda çalıĢan okul psikolojik 
danıĢmanlarının öğrencilerin iyi oluĢları konusunda önemli çalıĢmalar yaptıkları 
bilindiğinden okul psikolojik danıĢmanlarının iyi oluĢları ile yakından iliĢkili 
mutluluk kavramına iliĢkin kurgularını fark etmek ve bu kurgu gruplarında 
iyileĢtirmeler yapmak uygulayıcılar için önerilebilir. 
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Extended Abstract 

Introduction: Graduates of university guidance and psychological counseling 
undergraduate programs work mainly as school psychological counselors, even if they 
work in different fields (AktaĢ and DemirtaĢ Zorbaz, 2018; Korkut, 2007; Özabacı, 
2004; Pamuk and Yıldırım, 2016). School psychological counselors, who are 
indispensable components of the education system; They are experts who carry out 
preventive, preventive, remedial and development studies in schools and provide 
services in this field (Pamuk and Yıldırım, 2016). While performing the duties and 
responsibilities defined for them, school psychological counselors have to cooperate 
with the school administration, teachers, students, parents and other education staff 
(Korkut Owen & Owen, 2008). It is thought that the roles of school counselors 
(Goodman-Scott et al., 2018), which are becoming increasingly complex, affect society 
in many ways. As a matter of fact, Cleveland and Sink (2017) stated that school 
counselors have an important role in changing the school climate. At this point, 
cognitive constructs of school counselors regarding the concept of happiness, which is 
one of the important determinants of mental health and well-being, are important. As 
a matter of fact, Fowler and Christakis (2008) revealed that an individual who feels 
happy contributes to the happiness of other individuals with whom he or she interacts. 
In line with these explanations, the purpose of this study is to determine the cognitive 
constructs of psychological counselors regarding the concept of happiness. 

Method: This study is a qualitative study. Qualitative research is research that tries to 
understand how people interpret their lives, how they shape the world, and how they 
attribute meaning to their experiences (Merriam, 2013). The design of the research is 
the phenomenological design. The phenomenological design involves an in-depth 
investigation of a known phenomenon. It focuses on the meanings that individuals 
attribute to facts that they are aware of but do not examine in depth (Creswell, 2018; 
Yıldırım & ġimĢek, 2016). The data were obtained from the study group with the 
"Repertory Grid Form", which is one of the structured interview techniques. 

Results: At the end of the analysis of the data, 5 different cognitive construct groups 
belonging to the participants were formed (“Family”, “Factors Associated with 
Success and Economic Status”, “Health, Peace and Spiritual Satisfaction”, “Love, 
Affection and Social Relationships” and “Entertainment Activities and Having a 
Hobby”). Considering the importance of the cognitive constructs formed from the 
findings obtained, the initial constructs of the male and female school counselors 
regarding the concept of happiness were the same, while the other cognitive 
constructs differed. While the first cognitive constructs of male and female school 
counselors regarding happiness are “Family”, the four cognitive construct groups that 
take place after this cognitive construct group differ.  
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Discussion & Conclusion: When the results obtained within the scope of the 
research are evaluated, it is an important finding that school counselors define the 

concept of "family" as the primary source of their happiness. Therefore, it can be 
suggested that researchers give priority to studies that deal with family-related 
variables in detail in studies on happiness. In addition, in this research, 
determining the cognitive constructs related to happiness “Family”, “Factors 
Associated with Success and Economic Status”, “Health, Peace and Spiritual 
Satisfaction”, “Love, Affection and Social Relationships” and “Entertainment 
Activities and Having a Hobby”) may be a guide for in-depth research on 
related fiction groups. Especially since it is known that school counselors 
working in the Ministry of National Education do important studies on the 
well-being of students, it may be recommended for practitioners to notice the 
fictions of school counselors regarding the concept of happiness, which are 
closely related to their well-being, and to make improvements in these cognitive 

construct groups. 

 
 


